

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Nr 22/2021
Komisji Gospodarki Miejskiej
i Nr 25/2021
Komisji Spraw Społecznych
z dnia 29 listopada 2021
tryb zdalny
(czas trwania od godz. 11.00 do 13.45)

Na posiedzeniu obecnych było 13 Radnych: 5 członków Komisji Gospodarki Miejskiej oraz 8 członków Komisji Spraw Społecznych. Nieobecni byli: Radna Kama Frąckowska-Pilarska, Magdalena Pabich, Krzysztof Zajac i Marek Toboła.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej **Marek Andruszkiewicz** powitał wszystkich radnych przybyłych na posiedzenie obu komisji oraz zaproszonych gości, po stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Tematy obrad:

I. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. - **Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska**

II. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2022 – 2040 – **Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska**.

Ad. I

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2022 rok.

Pytania dotyczące dochodów, funduszy i pozyskiwania środków:

Radny Mieczysław Karpiński zadał pytania:

1. Chciałbym otrzymać odrębną broszurę dotyczącą Funduszy Norweskich, jaka idea przyświeca tym zadaniom?
2. Zmiany dotyczące funkcjonowania Okrąglaka. Gdzie jego zadania są realizowane?

Skarbnik Gminy Ewelina Śługajska odpowiedziała na zadane pytania **Radnego Mieczysława Karpińskiego**:

Ad. 1.

Zakres Funduszy Norweskich jest duży. Jest to trudny projekt. Nie jest on podobny do żadnych innych funduszy. Jest on rozliczany bardziej działaniami niż podziałkami klasyfikacji budżetowej. Jest stworzony zespół osób, które pracują nad tym projektem. Łącznie działań jest 39. Część jest tak szczegółowo rozpisana, żeby łatwiej było je rozliczyć wskaźnikowo, uzyskać punkty. Jego elementy są spójne i przenikliwe. Są tu zawarte zadania wieloletnie, jak i jednoroczne. Miast zgłaszających projekty było bardzo dużo. Warto wiedzieć jakich obszarów będą dotyczyły poszczególne zadania. Na co gmina pozyskała dofinansowanie, jaki czynnik był ważny w tym przypadku. W tym przypadku ważny był czynnik społeczny, ludzki. Proces przyznania środków trwałych przedłużał się o kilka miesięcy, a projekt już powinien funkcjonować. Informacja o funduszach norweskich zostanie przedstawiona na sesji.

Ad 2.

Jeżeli chodzi o okrąglak, to cofnęłam się trochę historycznie. Był tam kiedyś Caritas, później Monar czy przytulisko. W ostatnim czasie była tam także ogrzewalnia, która zmieniła lokalizację. Znajduje się ona teraz na skrzyżowaniu ulicy Drygasa i Sikorskiego.

Radny Zbigniew Pyziak zadał pytanie:

1. Mówiła pani o wykorzystaniu środków z Krajowego Funduszu Dróg Lokalnych. O jaki odcinek ul. Walki Młodych chodzi?
2. Druga sprawa związana jest z funduszami norweskimi, a dokładniej zakup sceny mobilnej przez RCK. Czy ta kwota, czy to zadanie jest połączone z kwotą ze strony 52 wydatki i modernizacja sali widowiskowej. Jest to kwota 470000 zł.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała na pytania:

Ad. 2

Odpowiedź brzmi “NIE”. Modernizacja sali widowiskowej to pieniądze przeznaczone ze środków własnych. Modernizacja obejmie: odświeżenie, malowanie sali głównej, widowiskowej. Wydatki są wyższe ze względu na postawienie rusztowań. Odświeżanie sali nie mogło być przeprowadzone razem z rewitalizacją korytarzy, wejścia, remontem toalet, łazienek, ponieważ były to środki z rewitalizacji w ramach WRPO. Odświeżanie sali widowiskowej nie mieściło się w tym zakresie. Natomiast mobilna scena, związana z wydarzeniami, które się dzieją w Parku Miejskim. Będzie ona finansowana w stu procentach z funduszy zewnętrznych.

Ad. 1

Informacja w zakresie ul. Młodych: zlokalizowana w terenie zamieszkałym, prowadząca do strefy przemysłowej, łącząca centrum Piły z obwodnicą zewnętrzną. Przebudowa infrastruktury drogowej podniesie jakość życia mieszkańców, poprawi dostępność i atrakcyjność. Około 14 ha strefy przemysłowej, zakres rzeczowy to 520 m jezdni, budowa drogi rowerowej, chodników, energooszczędnego oświetlenia. Odbiorcami projektu będą przedsiębiorcy, pracownicy i mieszkańcy, klienci z obszaru miasta i regionu. Posiadamy pełną dokumentację techniczną i pozwolenia na budowę. Zjazd jest prawdopodobnie od ul. Rybackiej.

Pytania dotyczące wydatków majątkowych:

Radny Zbigniew Pyziak zadał pytania:

1. Do tej pory w zadaniach w zakresie kultury fizycznej była kwota 640.000 zł, a jest 640.500 zł czy to jest błąd?
2. Ile jest postępowań w przypadku klubów, stowarzyszeń, które nie rozliczyły się z dotacji z poprzednich lat?
3. Co oznacza zapis – “zwiększenie bioróżnorodności w ciągach komunikacyjnych”?
4. Chodzi mi o drogę wewnętrzną ul. Królewska, dojazd do hospicjum. Ta sprawa była omawiana kilka lat temu. Usłyszałem wówczas, że droga dojazdowa będzie wykonana przez dewelopera, który buduje obiekty obok hospicjum i będzie tą drogę wykorzystywał na czas budowy. Z jakiej racji gmina ma pokryć koszty 428.000 zł na drogę, którą deweloper zobowiązał się wykonać we własnym zakresie?

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała na pytania:

Ad. 1

Wszystkie pozycje jeśli chodzi o finansowanie funduszy norweskich, muszą być zgodne z przepisami, które są nam narzucane. W związku z tym, np. WRPO czy w przypadku zadań dofinansowanych środkami unijnymi pojawiają się cztery cyfry paragrafu. Zazwyczaj jest 7 i 9. My musimy dane inwestycje rozpiąć w ramach tych trzech czwartych paragrafu. W przypadku funduszy norweskich mamy trzy inne cyfry – 5, 6, 0. Dlatego takie zakupy są o tyle trudne, że musimy je co do grosika rozpisywać. Z państwa strony pojawiają się pytania, że zmienił się sposób finansowania i dokonaliśmy zmian. Generalnie nie wpłynęło to na wartość łączną inwestycji, tylko na źródło finansowania. Są to przepisy, które nas zobowiązują. Takie uchwały muszą zostać wysłane do instytucji, które wdrażają projekt. Wynika to tylko i wyłącznie ze źródła finansowania i sposobu klasyfikowania tych wydatków, więc absolutnie nie mamy na to wpływu. Jeżeli chodzi o stowarzyszenia to mamy tutaj 640.000 zł (dotacje), natomiast 500 zł to kwota na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, jako zadania własne. Na dzień 1 stycznia 2021 roku nie było tam żadnej pozycji. W trakcie roku pojawiła się kwota 500 zł, która stanowiła właśnie koszt związany z egzekucją takiej dotacji ze Stowarzyszenia, które się nie rozliczyło. My nie mamy żadnej możliwości, takiego prawa, aby nie podejmować żadnej czynności. Sprawozdania muszą zostać złożone i rozliczone, musi być wezwanie.

Ad. 2

Na przełomie ostatnich lat były prawdopodobnie dwa Stowarzyszenia, które nie rozliczyły się z dotacji. O dokładne udzielenie informacji zostanie poproszony Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Sebastian Dzikowski. Jego wydział zajmuje się merytorycznie rozliczeniem tych dotacji. Poda on dokładnie przy ilu stowarzyszeniach musiała być prowadzona egzekucja.

Ad. 3

Zwiększenie bioróżnorodności, ten projekt pojawił się w tym roku w Wieloletniej Prognozie Finansowej w czerwcu. Jest to zadanie wieloletnie, podzielone na 3 lata, związane z nasadzeniami. Będzie można tą bioróżnorodność wprowadzić jako zadanie konkursowe do programu WRPO. Dofinansowanie będą uzyskiwały projekty o charakterze ochrony środowiska, czystego powietrza czyli ścieżki rowerowe, nasadzenia dodatkowe w miastach, czy przeciwdziałanie “betonozie”. Bioróżnorodność będzie właśnie polegała na przygotowaniu takiego planu związanego z nasadzeniami wieloletnimi nie tylko samych kwiatów, ale przede wszystkim drzew iglastych i

liściastych. Takimi elementami będą nie tylko ciągi komunikacyjne lub skwery, które będą pojawiały się w mieście.

Ad. 4

Jeżeli chodzi o drogę do hospicjum, to zarząd hospicjum kilkakrotnie zwracał się w bieżącym roku do Prezydenta z prośbą o dojazd do stałego hospicjum. Trudny przejazd przez działkę, która jest własnością miasta. W związku z tym zadanie to zostało wpisane do projektu budżetu z takimi wstępnymi nakładami. Natomiast jeżeli chodzi o uzgodnienia z deweloperem, który buduje obok hospicjum, to trudno mi się do tego odnieść. Zapiszę sobie to pytanie i przekaże Prezydentowi.

Pytania zadał **Radny Mieczysław Karpiński:**

1. Zadania pod nazwą Arsenał. Jest to budynek bardzo stary, XVIII- to wieczny. Jaki jest program przygotowany dla tego obiektu? Czy to jest wyłącznie podtrzymanie funkcji mieszkalnej, ewentualnie usług i handlu? Czy Urząd Miasta przewiduje tam inne funkcje np. funkcję muzealną? Czym innym jest zmiana wyglądu zewnętrznego a czym innym funkcja jaką ma pełnić w przyszłości.

2. Dotyczy dwóch hal sportowych. Jedna jest zorganizowana przy SP nr 6. Jest ona oddana do użytku, a toczyły się sprawy rozliczeń finansowych. Czy jest to sprawa zamknięta, z jakim skutkiem? Druga sprawa dotyczy budowy hali sportowej przy SP nr 7 i rewitalizacja tego obiektu.

3. Pytanie dotyczące zjazdu z Alei Wojska Polskiego na działkę nr 182, nie wiem co to jest za droga?

4. Jeśli chodzi o skrzyżowanie ulic Okólnej i Młodych, mamy tutaj poważny problem z komunikacją lewobrzeżnej i prawobrzeżnej części miasta Piły. Jeśli most Krzywoustego będzie zamknięty z powodu "przebudowy", to pozostaje most w centrum miasta przy Rodle i most na skrzyżowaniu z Okólną.

5. Następny problem – ul. Kamienna. Zadanie to zostało przekazane powiatowi. Czy dokumentacja również została przekazana starostwu? Kwestia zadań realizowanych przez miasto. Jako zarząd osiedla występowaliśmy o realizację zadań w funduszu obywatelskim. Wnioski były odrzucane. Ul. Kamienna zostanie przebudowana w zakresie jezdni. Natomiast oświetlenie, ścieżka pieszo-rowerowa, która jest w przebiegu międzynarodowej drogi rowerowej i mogłaby być realizowana z innych funduszy. Czy nie można by było dogadać się ze starostwem?

Skarbnik Ewelina Śługajska odpowiedziała na pytania:

Ad.1.

Arsenał to konsekwencja podejmowanych działań na innych obiektach. Biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców, to w jaki sposób reagują na budynki, które zostały odnowione i podświetlone. Jeśli jest takie zapotrzebowanie to warto inwestować i dbać o obiekty, żeby nie niszczały. Arsenał to najstarszy budynek w Pile. Architektem tego obiektu jest ta sama osoba, która przygotowała projekt SP 1. Budynek ten musiałby przejść za kilka lat modernizację dachu, która powodowałaby znaczne koszty. Biorąc pod uwagę, że jest to ściśle centrum miasta a starszych budynków jest niewiele. Warto by było zająć się tym budynkiem. Na początek rozpoczęły się rozmowy z konserwatorem zabytków, w zakresie możliwości przywrócenia estetycznych elementów tego budynku. Nakłady, które zostały zabezpieczone zostały oszacowane na 1.800.000 zł. Tak, jak to Pan powiedział będzie to zewnętrzna ingerencja, czy dach, rynny, tak żeby budynek nie niszczał. Jeżeli chodzi o schody, piwnicę będą to na pewno drzwi wejściowe, które będą musiały przejść renowację i dalej służyć mieszkańcom. Będzie odnawiana część cegłówki, która istnieje. Jeśli chodzi o samo wnętrze, w tej chwili jest tam jeden lokal użytkowy zlokalizowany na parterze budynku. Są to mieszkania komunalne, które w tym momencie są w 100 % wykorzystywane. Na ten moment nie ma planów jeżeli chodzi o zagospodarowanie wnętrza tego budynku. Okres dwóch lat, w którym będziemy przygotowywać odnowienie elewacyjne ze stolarką i piwnicami pozwoli się zastanowić co z tym dalej robić. Warto oddać mieszkańcom ten budynek w starej, odnowionej formule.

Ad. 2

Jeśli chodzi o SP nr 6, to hala sportowa została oddana do użytkowania i uczniowie korzystają z niej cały czas. Toczy się spór, czy też mediacje z wykonawcą, co do rozliczenia ostatecznego tej hali. Nie stanowi to przeszkody do korzystania z tej sali. Musimy dbać o finanse, bo są to pieniądze publiczne. Nie rozliczymy się z wykonawcą, dopóki nie przedstawi on wszystkich dokumentacji i nie będziemy mieć pewności, że wszystko zostało zrobione zgodnie z prawem. W związku z tym, dopóki nie zostaną wyjaśnione pewne kwestie, na których nam zależy, dopóty te rozliczenie nie zostanie sfinalizowane.

SP nr 7 – sporo osób czekało na inwestycję w tym obszarze. Ten obiekt przejdzie całkowitą zmianę elewacji, dziedzińca, przygotowanie nowej hali gimnastycznej,

zagospodarowanie terenu z nasadzeniami i małą architekturą. Kwota, którą przeznaczyło miasto to 20.000.000 zł.

Ad. 3

Jeżeli chodzi o zjazd z al. Wojska Polskiego na działkę numer 182 to pozwoli, aby tereny, które zostały przygotowane do zagospodarowania będą miały ustaloną komunikację. Jest to zjazd z drogi wojewódzkiej, za ulicą Partyzantów po prawej stronie a przed ul. Kamienną, kilkaset metrów przed torami kolejowymi. Planowana kwota na tę inwestycję to 100.000 zł.

Ad. 4

Zgodnie z sugestią Pana Prezydenta konieczna realizacja przebudowy skrzyżowania za mostem wzdłuż ul. Zygmunta Starego poprzedzona musi być analizami w zakresie innych przebudów dróg, nie tylko ulicy Okólnej. W tej chwili trwa przebudowa zarówno ul. Okólnej, jak i Bydgoskiej. Tym samym ruch przeniósł się na ul. 11 Listopada i na inne ulice. Ruch powinien się nieco upłynić pod koniec grudnia. Ludzie te miejsca omijają, żeby nie stać w korkach. Kluczowy jest most przy ul. 11 Listopada – most Krzywoustego, który jeżeli byłby zamknięty, to spowoduje, że ruch samochodowy przeniesie się na most przy ul. 11 Listopada. Takie decyzje są przygotowywane i będą podejmowane, aby nie utrudniać mieszkańcom przejazdu.

Ad. 5

Pan Prezydent nigdy nie powiedział, że nie ma współpracy w zakresie dróg. Przebudowa ul. Młodych, na którą został złożony wniosek jest właśnie drogą powiatową. Nie patrząc na to czy jest to droga powiatowa czy gminna, otrzymane dofinansowanie realizowane będzie w zakresie przebudowy tej ulicy. Stosowne porozumienia związane z możliwością realizacji przez gminę tego zadania w obrębie drogi powiatowej będzie skierowane do rady powiatu i do zarządu powiatu. Tak samo jak w przypadku ulicy Przemysłowej, którą skierowaliśmy do dofinansowania w ramach inwestycji dróg samorządowych. Jeżeli taka zgłoszona inwestycja otrzyma dofinansowanie, będziemy zwracać się do powiatu o wyrażenie zgody na inwestycje w przebiegu dróg powiatowych, pomimo że od 1 stycznia zarządcą tych dróg pozostaje zgodnie z formalnością powiat. Jeżeli Zarząd Powiatu zwrócił się z propozycją do Prezydenta w zakresie ul. Kamiennej, to będzie on analizował możliwości i podejmie decyzję w tym zakresie.

Radna Gabriela Milska zadała pytania:

1. Zaplanowano szereg inwestycji w Pile na przyszły rok. Czy będą one dotyczyły także małych osiedli, szczególnie osiedla Staszyce? Czy będą remonty, dróg, chodników i innych drobniejszych spraw, które czekają od II wojny światowej.

2. Fundusze norweskie.

3. Stadion przy ul. Bydgoskiej. Na jego remont przeznaczonych zostało 10.000.000 zł. Czy inwestor odpowiedzialny za stary stadion będzie pociągnięty do odpowiedzialności?

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała na pytania:

Ad. 1

Na pewno pojawią się w trakcie roku dodatkowe pieniądze na inwestycje mniejsze poprzez budżet obywatelski. Trudno powiedzieć czy zlokalizowane zostały na Staszycach. Natomiast jeśli chodzi o duże inwestycje, to ul. Wysoka będzie kończona oraz blisko 2.000.000 zł przeznaczone jest na Przedszkole nr 14. Będą również kończone prace z całym zagospodarowaniem terenu na Szkole Podstawowej nr 3, łącznie z modernizacją dachu i panelami fotowoltaicznymi. Modernizowany będzie również skwer przy ul. Trzcianeckiej i Wiosny Ludów. W tym roku robione było przejście dla pieszych przy ul. Salezjańskiej.

Ad. 2

Pytanie to zostało omówione.

Ad. 3

Wybiły mnie z rytmu Pani sugestie co do pociągnięcia do odpowiedzialności osób, które zajmowały się stadionem do tej pory. Myślę, że to jest albo przejęzyczenie albo brak wiedzy w zakresie co będzie robione za 19.000.000 zł przewidziane w ramach projektu. Myślę, że warto było zapoznać się z tym projektem, który jest przedstawiany w mediach.

W zakresie wydatków bieżących przygotowaliśmy go w oparciu o możliwości, którymi dysponujemy. Musieliśmy wziąć pod uwagę zmianę wszystkich przepisów, czyli przede wszystkim zwiększenie wynagrodzenia do 3010 zł plus dodatek stażowy. Zmiany te zostały dokonane w zakresie wszystkich naszych jednostek organizacyjnych oraz RCK-u, który otrzymuje dotację podmiotową na ten cel. Symulacje i kalkulacje zostały przygotowane. Wzrost w zakresie wynagrodzeń rok do roku został oszacowany.

Komisja Gospodarki Miejskiej – wyniki głosowania: ZA (5), PRZECIW (0), WSTRZYMAŁO SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2)

Komisja Spraw Społecznych – wyniki głosowania: ZA (6), PRZECIW (0), WSTRZYMAŁO SIĘ (2), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2).

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

II. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2022 – 2040

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2022-2040:

Zostały przygotowane dwa załączniki. Załącznik numer 1 traktuje różne podziały wydatków i dochodów z podziałem na grupy obligatoryjne z wskazaniem wskaźników.

W tym roku ustawodawca zmieniając przepisy dał możliwość wyboru wskaźnikowego.

Dla każdej jednostki samorządu terytorialnego jest to okres rozliczeniowy trzyletni lub siedmioletni. Zrobił to dlatego, że są samorządy które na ten moment nie są w stanie spełnić wskaźnika siedmioletniego, dlatego też możliwość spełnienia wskaźnika trzyletniego było kluczowe. Gmina Piła spełnia wymogi formalne zarówno dla wskaźników trzyletnich, jak i siedmioletnich. Wybieramy odpowiedni wskaźnik

odpowiednim zarządzeniem, którym będzie trzeba przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej wskaźnik siedmioletni. Przy wyborze wskaźnika bierzemy ten, który jest najkorzystniejszy, łatwiejszy do spełnienia, czyli siedmioletni. Poza tym ustawodawca dopuścił możliwość nie wypracowania nadwyżki operacyjnej w bieżącym roku. Wydatki bieżące nie muszą być w 100% finansowane przez dochody bieżące. Jednakże do roku 2025 musi być wypracowana nadwyżka.

Łącznie Gmina Piła zrealizuje 29 przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane jako wydatki majątkowe.

Radni nie zadawali pytań.

Komisja Gospodarki Miejskiej – wyniki głosowania: ZA (4), PRZECIW (0), WSTRZYMAŁO SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2)

Komisja Spraw Społecznych – wyniki głosowania: ZA (6), PRZECIW (0), WSTRZYMAŁO SIĘ (2), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2).

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Protokół sporządziła:

/ - / Aneta Kledzik

Przewodniczący Komisji Gospodarki
Miejskiej
Marek Andruszkiewicz

Protokół podpisali:

Lp.	Imię i nazwisko radnej/radnego	Podpis
1.	Mieczysław Karpiński	
2.	Maria Kubica	
3.	Magdalena Pabich	
4.	Grzegorz Płachta	
5.	Kazimierz Sulima	
6.	Marek Toboła	

Przewodniczący Komisji Spraw
Społecznych
Włodzimierz Bystrzycki

Protokół podpisali:

Lp.	Imię i nazwisko radnej/radnego	Podpis
1.	Kama Frąckowska-Pilarska	
2.	Tomasz Jopek	
3.	Urszula Kaczmarek	
4.	Teresa Kasior	
5.	Ryszard Małecki	
6.	Gabriela Miłska	
7.	Emilia Piechocka	
8.	Zbigniew Pyziak	
9.	Krzysztof Zając	